
Möte på SKL den 2 mars 2011 

 

Bo Claesson på SKL bjöd in till möte för avstämning angående HPV och det kommande 

vaccinationsarbetet. 

 

Representanter från flera Landsting, Smittskyddsinstitutet, och Skolhälsovårdens yrkesföreningar var 

representerade på plats eller per telefon. 

 

Kammarrätten har meddelat att besked i frågan om överklagandet på upphandlingen kommer senast 

den 10 april. Om överklagandet får avslag i alla delar är det klart att börja vaccinera med Cervarix från 

GSK. Om överklagandet får gehör väntar en ny upphandling eller fortsatt juridiska processer. 

Bo Claesson understryker att upphandlingen gäller både för barnvaccinationsprogrammet och för 

catch-up vaccineringen och att det är SKL:s absoluta ståndpunkt att ingen upphandling får ske av 

Landstingen på sidan av den nationella upphandlingen. 

 

Om det blir avslag har GSK meddelat att det under de första 13 veckorna (v 15-28) kommer att finns 

75 000 doser Cervarix att distribuera till Landstingen. Efter det kommer det att finns vaccin som mer 

än väl möter efterfrågan enligt besked till Bo Claesson från företaget. Det är initialt Landstingen som 

bestämmer hur dessa första doser skall användas. Den första tilldelningen kommer att ske till varje 

Landsting. Därefter är det troligt att varje enhet via posten själv kan beställa sitt vaccin. 

Flera Landsting vill använda den första kvoten/tilldelningen till de flickor som blir 17 år under året och 

som om förfarandet drar ut på tiden inte kommer att hinna erbjudas vaccin innan de fyller 18.  

Många Landsting förordar att vänta med barnvaccinationsprogrammet till höstens skolstart då det blir 

svårt att hinna med att ge de 2 första doserna före sommarlovet men också för att den första 

tilldelningen inte räcker till att vaccinera hela gruppen flickor födda -99 med 2 doser.  I Stockholms 

läns Landsting har man dock beslutat att prioritera barnvaccinationsprogrammet i första hand och 

räknar med att vaccinet skall räcka till ca 75 % av flickor födda – 99. (Statsbidraget på 2 

kronor/invånare utgår fortsatt till kommunerna för att ersätta arbetskostnaden med HPV vaccinering 

inom barnvaccinationsprogrammet). 

 

Planeringen för Catch-up vaccineringen  

Planeringen ser olika ut i olika Landsting. Här följer några exempel. I Stockholm och Skåne kommer 

man att försöka vaccinera alla 4 kohorter under nästkommande läsår. Man räknar med att det blir en 

informationsvinst om man erbjuder hela gruppen mellan 13 och 17 år vaccination samtidigt. Ansvaret 

för vaccinationen kommer att ligga på vårdcentraler och vaccinationsmottagningar, även om de 

hoppas kunna samarbeta med skolan när det gäller information.  

I Gävleborgs Landsting har man beslutat att ersätta den enhet som vaccinerar med 400 kronor/flicka. 

I en kommun kommer skolhälsovården att genomföra catch-up vaccineringen, i de övriga 

kommunerna kommer skolan att vara behjälplig med att dela ut information och tillhandahålla lokaler 

medans primärvårdens personal kommer att utföra själva vaccinationen.  

I Jönköping kommer barn- och ungdomsmedicinmottagningar i öppenvård få uppdraget. De kommer 

projektanställa sjuksköterskor för detta arbete. 

I Örebro Län planerar man catch-up vaccineringen till våren 2012 och den kommer att ske i skolans 

lokaler. 

Idag har ca 25 % av alla flickor mellan 13 och 17 år redan vaccinerat sig mot HPV. Det är vårdgivarens 

förhoppning att ytterligare 50-55 % av flickorna ur varje årskull väljer att vaccinera sig så att det totalt 

blir ca 80 % vaccinerade. 

 

"Karina Karlsson,  
Riksföreningen för skolsköterskor  
närvarade vidSKL:s möte angående HPV och det kommande vaccinationsarbetet".  

 


